

Szanowna
Pani Prezydent
Radni Miasta Chełm

Chełm, 10 stycznia 2013 r.

LIST OTWARTY

Polityka to sztuka kompromisu. Znaczenie „słowa” z dnia na dzień traci swoją wartość, a pojęcie uczciwości każdego dnia odmieniane jest przez wszystkie przypadki. Każdego dnia weryfikowane są nasze postawy ludzkie a czyny położone na przeciwwadze obietnic stają się coraz bardziej lżejsze.

W świetle tak postawionej tezy co do intencji i zamiarów Szanownej Rady Miasta pragniemy wnieść stanowczy protest przeciwko uchwale Rady Miasta nr XXV/283/12 z dnia 18 grudnia 2012 w sprawie ustanowienia stawki opłaty za pojemnik, tzw. podatku śmieciowego. W mieście, w którym żyje się coraz trudniej, zubożenie mieszkańców zbliża się do granicy przyzwoitej egzystencji, gdzie prawdopodobnie nie ma rodziny, w której chociażby jeden członek rodziny nie wyjechał za granicę w poszukiwaniu środków do życia, gdzie fiskalizm wkracza niemal do każdej sfery życia, Szanowni Państwo fundujecie nam – mieszkańcom „naszej małej Ojczyzny” najwyższe stawki opłat śmieciowych w regionie. Stawki porównywalne do stawek jakie zostały ustalone dla Warszawy. Stawek, które w racjonalnym rozrachunku nie dają się przenieść na grunt rodziny, bez wysokich konsekwencji finansowych.

Rozumiemy, że ustawodawca nie pozostawił wyboru samorządom, że postawione pod murem ustawy, Rady Miast i Gmin podjęły decyzje nie popularne a wręcz szkodliwe, ale przecież miasta bogacą się majątnością ich mieszkańców. Zubożając mieszkańców doprowadzacie Państwo do zubożenia i tak już nie bogatego miasta jakim jest Chełm.

Apelujemy, bo jeszcze jest czas i miejsce ku temu, by zechcieli się Państwo ponownie pochylić nad uchwałą w sprawie stawek śmieciowych i racjonalnie ustanowili stawki podatku. Stawek, które nie będą budziły tylu kontrowersji, stawek, które w wymiarze społecznym będą mogły być zaakceptowane. Czy osiągnięty zysk z wprowadzanych opłat wart jest wzburzenia mieszkańców, zniszczenia i tak już nadwątlonej niepopularnymi decyzjami reputacji idei samorządności i samorządu lokalnego?

Odrzućcie podziały, złamcie konwenanse, postawcie interes mieszkańców przeciwko interesowi partyjnemu, uczciwie odpowiedzcie na nasz głos – mieszkańców osiedli Chełma, prosimy obniżcie stawki podatku.

Mieszkańcy i Rada Osiedla Cementowni